
RESOLUCION -D- Nº   350/2012

Salta,  3 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.711/11

1

VISTO: La presentación efectuada por la Vicedecana de la Facultad de

Ciencias de la Salud Lic. Mónica SACCHI mediante la cual solicita la aprobación de la

realización del “Simulacro de Evacuación, por Incendio”, y

CONSIDERANDO:

  Que dicha actividad, estuvo a cargo del Ing. Sergio Gustavo Lera del Servicio

de Higiene y Seguridad Laboral de la Universidad Nacional de Salta, y de la Sra.

Vicedecana de ésta Facultad, Mgs. Mónica SACCHI.

  Que del evento mencionado, realizado el día 15 de Junio del 2012,

participaron Docentes y Personal de Apoyo Universitario, en calidad de miembros de la

“Brigada de Evacuación por Incendio”, siendo necesario emitir la certificación

correspondiente.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Dar por aprobada la realización del “SIMULACRO DE EVACUACIÓN POR

INCENDIO”, a cargo del Ing. Sergio Gustavo LERA  del  Servicio de Higiene y Seguridad de

la Universidad Nacional de Salta y de la Mgs. Mónica SACCHI, desarrollado el día 15 de

junio del 2012 en la Facultad de Ciencias de la Salud.

ARTICULO 2º: Emitir certificación al personal que participó en la actividad mencionada,

como miembro de la BRIGADA DE EVACUACIÓN POR INCENDIO, y que se detalla a

continuación:

Apellido y Nombre DNI Nº Lugar de Desempeño

Mirta Lucrecia ESCALANTE 24.888.649 Personal de Mantenimiento

Silvana Ester HERRERA 25.993.646 Personal de Mantenimiento



RESOLUCION -D- Nº   350/2012

Salta,  3 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.711/11

2

Apellido y Nombre DNI Nº Lugar de Desempeño

Guillermo MARTÍNEZ BUSTOS 22.785.258 Personal de Mantenimiento

Daniel Pedro QUIPILDOR 12.281.353 Laboratorio Microbiología

Alfredo GUANCA 08.387.535 Laboratorio de Cs. y Tecnología

Federico RAMOS 16.347.460 Inst. de Patología Experimental

Alejandro Delfor UNCOS 14.065.722 Inst. de Patología Experimental

María Celia MOYA 10.914.830 Inst. de Patología Experimental

Nora Silvina AVENDAÑO 21.613.050 Sala de Cómputos

José Javier CASULA 24.888.486 Sala de Cómputos – D. Gral.
Administrativa Económica

Sonia del Milagro MORALES 20.920.077 Mesa de Entradas

Adrián Alejandro VALDEZ 22.761.966 Mesa de Entradas

Pablo Alejandro CRUZ 28.262.203 Dpto. Alumnos

Oscar Roberto PUCA 13.346.905 Dpto. Alumnos

Marcelo Fabián ARAMAYO 21.324.592 Consejo Directivo

José Daniel TORO 30.662.252 Dpto. Personal

María Verónica PODERTI 23.079.449 Secretaría de Postgrado

María Cecilia IBÁÑEZ
ÁLVAREZ

26.031.879 Dpto. Patrimonio - D. Gral. Administrativa
Económica

Carolina SÁNCHEZ 22.370.068 Docente

ARTICULO 3º: Hágase saber, y remítase copia a: Secretaria de Postgrado, Investigación y



RESOLUCION -D- Nº   350/2012

Salta,  3 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.711/11

3

Extensión al Medio, Mgs. SACCHI, Ing. LERA, Personal citado, Dirección General

Administrativa Económica - División Personal, y siga a la Dirección General Administrativa

Académica - Dirección de Postgrado a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


